ДОГОВОР  № __________
на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа
г. Оренбург                                                                                                                        « ___ » _________  года
Общество с ограниченной ответственностью «Такси Белое» (ИНН 5609099267,               ОГРН 1145658037557), в лице директора Фахрутдинова Дамира Ильдусовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

            ____________ (ИНН ______________, ОГРН ________________), действующий на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор об оказании услуг по перевозке пассажиров и багажа (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
Термины, используемые в настоящем договоре:

        «Авансовый платеж» - внесения денежных средств на счет покупателя за не предоставленные еще услуги.

       «Автоматизированная система» - это сочетание компьютерной техники, программного обеспечения, сконфигурированное для выполнения информационно-аналитических работ, в число которых входит связь, вычисление, распространение, обработка и хранение информации, полученные и обработанные в ходе исполнении настоящего договора.

«Баланс»
 - свод приходов и расходов денежных средств Заказчика, уплаченные им за услуги по перевозке пассажиров.

«Ответственные лица за оперативную работу» - лица, действующие на основании законных полномочий Заказчика или Исполнителя и имеющие право согласования и внесения изменений в положения настоящего договора. Заказчик и Исполнитель указывают ответственных лиц в п. 1.5. настоящего договора. При смене ответственных лиц Стороны должны предупредить друг друга в течение одного рабочего дня со дня смены ответственного лица.

«Персонифицированный заказ» - заказ конкретной марки автомобиля и (или) автомобиля с конкретным государственным номером и (или) автомобиля с определенным водителем (назвать ФИО водителя), выполняемый Исполнителем при наличии возможности его исполнения.

«Предварительный заказ» - вызов автомобиля Заказчиком за 31 и более минут до подачи транспортного средства.

«Текущий заказ» - это заказ, когда подача транспортного средства Исполнителем осуществляется от 0 до 30 минут с момента вызова транспортного средства Заказчиком.

«Час пик» -  временные промежутки, когда происходит массовое передвижение людей, чаще всего от мест их проживания к местам работы — утром, или в обратном направлении — вечером, а также в обеденное время и в период проведения массовых мероприятий.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем  услуг по перевозке пассажиров и багажа по заказу Заказчика.

1.2. Подробный перечень и тарифы услуг по перевозке пассажиров и багажа, оказываемых Исполнителем, изложен  в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Заказчик производит заказ услуг Исполнителя с помощью мобильного приложения, с  сайта Исполнителя taxibeloe.ru или телефонной связи, с телефонных номеров, указанных в Приложении № 2, по телефонному номеру Исполнителя – 8(3532)440000, 8(3532)438888, а также. При  заказе услуг Исполнителя, Заказчик обязан назвать подробный маршрут поездки, сообщить является заказ текущим или предварительным, и при необходимости указать дополнительные условия (детское сиденье, кондиционер).

1.4. Исполнитель может вести запись телефонных разговоров с Заказчиком.

1.5. Переписка между Заказчиком и Исполнителем осуществляется по следующим электронным и почтовым адресам:
От Исполнителя:

ООО «Такси Белое»: электронная почта: E-mail: taxibeloe_tb@mail.ru,

Почтовый адрес:   г. Оренбург, ул. Терешковой, 152/2,

Ответственные лица за оперативную работу по Договору:

ФИО, конт.тел.: Осипова Татьяна Александровна, тел. 8 922 854 34 29
Оператор, осуществляющий электронный документооборот (ЭДО): СБИС.

От Заказчика:

________.: электронная почта: E-mail: _________
Почтовый адрес: _________________
Ответственные лица за оперативную работу по Договору:

 ФИО, конт.тел.: ____________________, тел. _________________
Оператор, осуществляющий электронный документооборот (ЭДО):  ____________.

1.6. В случае смены реквизитов, места нахождения юридического лица, смены ответственных за исполнение договора лиц, Заказчиком Исполнителю незамедлительно направляется соответствующее уведомление. В случае не предупреждения Исполнителя о смене ответственного лица, Заказчик несет полную ответственность за последствия действий не уполномоченных лиц, действовавших от имени Заказчика.

1.7.  Подача транспортного средства в пределах границ муниципального образования «г. Оренбург» осуществляется бесплатно. Если начальный и конечный пункт находятся за чертой города обозначенного дорожным знаком «Оренбург», то оплата начинается от черты г. Оренбурга до места назначения и далее по маршруту. Тариф таких поездок установлен в  Приложении № 1.

1.8. Маршрут определяется водителем по согласованию с клиентом по оптимальному пути, не препятствующего комфортной поездки клиента и не создающего угрозы техническому состоянию автомобиля.
2. Обязанности Исполнителя

2.1  Исполнитель обязуется оказывать услуги перевозки собственным автотранспортом, а в случае необходимости  в рамках предмета настоящего договора привлекать к  перевозке пассажиров сторонние организации (третьи лица).
2.2. Все поступающие заявки фиксируются диспетчером в автоматизированной системе с указанием даты, времени заявки, маршрута следования (начальный, промежуточный и конечный пункты назначения), тарифа и представителя Исполнителя, принявшего заявку.

2.3. В случае выхода автомобиля из строя по технической неисправности или иной причине, Исполнитель обязуется заменить такой автомобиль другим в течение одного часа в черте города обозначенного дорожным знаком «Оренбург».

2.4. В случае невозможности осуществить перевозку пассажира за чертой города обозначенного дорожным знаком «Оренбург», в следствии технической неисправности автомобиля, Исполнитель обязуется  заменить такой автомобиль другим из расчета 60 км – 1 час от места стоянки резервного автомобиля до места поломки, без учета времени на поиск заменяемого транспортного средства не превышающего 30 минут.

2.5. Исполнитель обязан информировать Заказчика о том, что для выполнения заказа к нему направляется транспортное средство (марка, государственный номер) по средствам смс-информирования или телефонной связи.

2.6.В случае возникновения обстоятельств, не позволяющих выполнить условия настоящего договора, Исполнитель ставит в известность Заказчика.
                                                  3. Права Исполнителя

3. 1. Исполнитель вправе отказать в предоставлении услуг в следующих случаях:

- Нахождения клиента с признаками алкогольного или иного опьянения;

- Курения в салоне автомобиля;

- Распития спиртных напитков;

- Отказа в использовании клиентом ремней безопасности, детских кресел;

- Возникновения угрозы жизни, здоровью водителя транспортного средства Исполнителя, а также имуществу Исполнителя.

- Отсутствия свободных транспортных средств в определенный период.

3.2. Исполнитель имеет право временно повысить тариф до 30% на свои услуги в случае часа пик или ухудшения погодных условий, а именно: обильный снегопад, затрудняющий проезд по городу; нечищеные дороги после обильного снегопада;  ледяной дождь; туман.

3.3. Исполнитель имеет право повысить тариф до 10%, о чем обязан информировать Заказчика  в письменном виде не позднее, чем за 5 (пять календарных) дней до введения в действие новых тарифов. Увеличение тарифов более чем на 10% возможно после согласования с Заказчиком. Исполнитель оставляет за собой право, временно увеличивать размер тарифов в период новогодних праздников с 9:00 час. 30 декабря до 09:00 час. 03 января, без дополнительного согласования с Заказчиком, а размер тарифа, в указанный период, Заказчик уточняет у диспетчера Исполнителя.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязуется после выставления счетов, производить оплату Исполнителю.

4.2. Заказчик обязуется уточнять у Исполнителя размер своего баланса по телефонной связи или электронной почте так часто, как это необходимо Заказчику, в зависимости от количества и объема поездок.
4.3. Заказчик оказывает необходимое содействие Исполнителю по организации работы, согласованию расписания движения и по другим организационным вопросам.

4.4. В случае нахождения Заказчика за чертой города, обозначенного дорожным знаком «Оренбург», Заказчик обязуется заблаговременно произвести заказ из расчета 60км – 1 час (без учета поиска транспортного средства 30-60 минут).  Если Заказчику необходимо более четырех автомобилей одновременно при точке отправления  в черте города Оренбург, то Заказчик обязуется заказать автомобили не позднее 1 часа до их подачи. Такие заказы осуществляются Исполнителем при возможности их исполнения, о чем Заказчик извещается за 10 минут до подачи транспортного средства.

4.5. Заказчик осуществляет Персонифицированный заказ за 1 час до подачи автомобиля (в случае заказа до четырех автомобилей), при точке отправления  в черте города Оренбург. В случае персонифицированного заказа, в количестве автомобилей превышающем «четыре», при точке отправления в черте города Оренбург, то такой заказ должен быть осуществлен за 2 часа. Персонифицированные заказы осуществляются Исполнителем при возможности их исполнения, о чем Заказчик извещается за 20 минут до подачи транспортного средства.

5. Права Заказчика

5.1. Заказчик имеет право отказаться  от заказа, но не позднее, чем за 10 минут до подачи транспортного средства или в случае задержки автомобиля более чем на 20 минут по вине водителя Исполнителя.

5.2. Заказчик имеет право запросить у Исполнителя реестр поездок за последние три месяца от даты запроса.
6. Стоимость и порядок расчета

6.1. Заказчик производит авансовый платеж в необходимом ему  размере, по номеру договора или на основании выставленного счета. Исполнитель приступает к оказанию транспортных услуг на следующий день, после получения денежных средств на расчетный счет.
6.2. Исполнитель оказывает услуги Заказчику при положительном балансе на счете. При недостаточности денежных средств на балансе Заказчика, недостающую сумму для оплаты, Заказчик оплачивает наличными денежными средствами водителю Исполнителя.

6.3. Заказчик после получения сведений о том, что денежные средства на его балансе заканчиваются, в течение одного рабочего дня вносит на расчетный счет Исполнителя сумму авансового платежа в необходимом ему размере. Денежные средства на баланс Заказчика зачисляются на следующий рабочий день после получения   их на расчетный счет Исполнителя

6.4.Ориентировочная сумма договора составляет ______________ рублей. Фактическая сумма договора определяется суммой подписанных Сторонами акта выполненных работ.

6.5. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость транспортных услуг, в соответствии с Приложением  № 1 к настоящему договору.

6.6.  Оплата услуг производится любым доступным способом, не противоречащим законодательству Российской Федерации.

6.7. Днем оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Исполнителя.

6.8. По окончании отчетного  месяца, но не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным,  Исполнитель  направляет Заказчику акт выполненных работ, счет на оплату и реестр поездок по электронной почте или по системе электронного документооборота (ЭДО). Если Заказчику требуются оригиналы указанных документов, то Заказчик забирает их своими силами у Исполнителя после пятого числа месяца, следующего за отчетным. Если пятый день приходится на выходной или праздничный день, то документы предоставляются в следующий за ним рабочий день.

6.9. Заказчик в течение 3-х рабочих дней после получения документов по электронной почте или системе ЭДО, указанных в п. 6.8., обязан направить Исполнителю мотивированный отказ в приемке выполненных услуг, если у Заказчика имеются на то основания, которые Заказчик может подтвердить документально. При не получении Исполнителем подписанного акта выполненных работ и неполучении от Заказчика письменных претензий и/или возражений в адрес Исполнителя по истечении 5 календарных дней с момента получения документов, услуги по договору считаются выполненными надлежащим образом и в установленные сроки.

 6.10. Заказчик возмещает Исполнителю непредвиденные расходы, произведенные им в пути следования в интересах Заказчика, по оплате дополнительных сборов и платежей за охраняемые стоянки, проезд мостов, а также связанные с необходимостью объезда и др., при предоставлении подтверждающих документов Исполнителем при оплате за соответствующий месяц оказания транспортных услуг.
6.11. Стороны обязуются своевременно и надлежащим образом оформлять все необходимые документы, связанные с оказанием услуг Исполнителем, и их оплатой Заказчиком.

7.   Ответственность сторон

7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. За просрочку оплаты по настоящему договору Заказчик уплачивает пени в размере 1% от общей суммы задолженности за каждый день просрочки на основании письменной претензии. Оплата пени не освобождает Заказчика от уплаты суммы задолженности.

7.4. В случае нарушения Заказчиком пункта 5.1. настоящего договора и отказа от поездки после того, как автомобиль подан по адресу, Заказчик обязан оплатить штраф в размере 110 (Сто десять) рублей по г. Оренбургу и полную стоимость поездки, в случае начальной точки поездки за чертой города обозначенного дорожным знаком «Оренбург».

В случае если Заказчик отказался от поездки по пути следования автомобиля к месту начальной точки за пределы г. Оренбурга, то оплачивается полная стоимость по ранее оговоренному маршруту.

За отказ от поездки «город Оренбург-аэропорт», «аэропорт-г. Оренбург» Заказчик обязан оплатить штраф в размере 550 (Пятьсот пятьдесят) рублей.

7.5. Исполнитель вправе не предоставлять автотранспорт, в случае не оплаты Заказчиком в надлежащие сроки ранее выставленных счетов, или если на балансе Заказчика закончились денежные средства.
7.6. Заказчик несет ответственность  за вред, причиненный имуществу Исполнителя лицом Заказчика, и  подлежит возмещению в полном объеме.

     8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2020г. Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно, если ни одна из сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия настоящего договора за 30 календарных дней до окончания его срока действия.

8.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

            9.   Дополнительные условия.
9.1. Изменения или дополнения к настоящему договору стороны оформляют дополнительными соглашениями.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.3. Настоящий Договор, приложения к нему, а также любые документы, относящиеся к нему или подписываемые в соответствии с ним, могут быть подписаны квалифицированной электронной подписью в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Во всем, что не урегулировано в настоящем договоре стороны руководствуются действующим законодательством.

9.5. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, при этом одна из Сторон уведомляет другую сторону о расторжении договора не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

9.6. Любые претензии Заказчика к качеству оказания услуг по настоящему договору принимаются  по телефонному номеру Исполнителя:  8(3532)61-52-57, 8(3532)45-55-66.

9.7. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

9.8. В случае возникновения разногласий любая из сторон вправе направлять другой стороне письменные претензии, предложения, которые рассматриваются в течение 15 календарных дней.

9.9. Если на переговорах согласие между Сторонами не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ по месту нахождения Исполнителя.

Приложение № 1. Тарифные ставки услуг перевозки.

Приложение № 2. Список лиц уполномоченных на вызов транспортного средства Исполнителя.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Исполнитель

 ООО  «Такси Белое»

460044, г. Оренбург, ул. Терешковой, 152/2

ИНН/КПП 5609099267/560901001

р/с 40702810903000009648  Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк»

к/с 30101810700000000803

БИК 042202803

Тел: 8(3532) 61-52-59, 61-52-57

Сайт: taxibeloe.ru
Электронная почта: taxibeloe_tb@mail.ru
Оператор ЭДО: СБИС.

Директор:
________________ Д.И. Фахрутдинов
	Заказчик

Приложение № 1

к Договору об оказании услуг

по перевозке пассажиров и багажа

№ ________ от ___________года

1. Тарифы на услуги перевозок:

	Стоимость минимального заказа (до 3,5 км)

	110 рублей

	За каждый следующий км пробега  в черте города Оренбурга
	19,5 рублей

	За каждый следующий км пробега  за пределами города Оренбурга
	20,5 рублей

	Почасовая оплата:

- за 1 час (при пробеге не более 15 км)
	350 рублей

	Первые 5 минут простоя в ожидании пассажира

	бесплатно

	За каждую последующую  минуту простоя в ожидании пассажира и во время стоянок в пути

	6 рублей

	Поездка «город Оренбург – Аэропорт г. Оренбурга»
	550 рублей

	Поездка «Аэропорт г. Оренбурга – город Оренбург»
	550 рублей

2. Дополнительные услуги:

	Курьерские услуги – перевозка малогабаритных грузов и  корреспонденции в пределах г. Оренбурга.
	300 рублей

	Курьерские услуги – перевозка малогабаритных грузов и  корреспонденции за пределы г. Оренбурга, за каждый километр пробега (сверх минимального заказа).

	20,5 рублей

	Персонифицированный заказ (определенная марка автомобиля, гос. номер, водитель)

	оплачивается по двойному тарифу

	При осуществлении перевозок где задействуются 2 водителя в одном транспортном средстве.
	оплачивается по двойному тарифу

	Багаж в салоне автомобиля
	50 рублей

	Услуга «Трезвый водитель» (до 5 км) 600 рублей,

  каждый последующий км – 54 рубля.

	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	Директор:

________________ Д.И. Фахрутдинов

                                                                      Приложение № 2

                                                                                            к Договору об оказании услуг

                                                                                по перевозке пассажиров и багажа

	№  _________ от _________   года

Список лиц уполномоченных на вызов транспортных средств Исполнителя

	№ п/п
	Ф.И.О. сотрудника

	Должность
	Контактные телефоны сотрудников, с которых будет производиться вызов тс Исполнителя

	1.

	2.

	3.

	4.

	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	Директор:

________________ Д.И. Фахрутдинов